Cap. XIV. Quæst. I. Unde Abraham hic vocetur Hebraus, et an iuste irruerit in reges qui abduxerant Loth. 148—48. Quæst. II. Quis et qualis fuerit Melchisedech rex Salem. 148—52. Quæst. III. An Melchisedech verum obtulerit sacrificium præfigurans sacrificium missæ. 152—64

Cap. XV. Quæst. I. De symbolis quibus triplex generatio ac status populi Judaici in Ægypto sunt præsignata Abræ,

164—66. Quæst. II. Quomodo concilietur textus hic v. 15, cum Exodi XII, 40. 169—70

Cap. XVI. Quæst. unica. De conjugio Abræ cum Agar ancilla Ægyptiaca. 176—80

Cap. XVII. Quæst. I. Quando nam et in quem finem instituta sit circumcisio. 180—82. Quæst. II. Quo sensu dicitur, v. 14: *Masculus, cygnus præputii*, etc. 182—89. Quæstio III. An Abraham impotentia ad generandum, e qua v. 17, fuerit absoluta, an vero tantum respectiva. 190—91

Cap. XVIII. Quæst. unica. De tribus viris qui Abrahamo apparuerunt. 191—94

Cap. XIX. Quæst. I. An peccaverit Loth, v. 8, offerens filias suas Sodomitis. 194—99. Quæst. II. Quid censendum de ebrietate et iucunditate Loth et filiarum ejus. 199—204

Cap. XX. Quæst. unica. Quid eruatur ex his Abrahami verbis, v. 12: *Verè soror mea est*, etc. 204—05

Cap. XXI. Quæst. unica. Unde nomen sum sortitus sit Isaac, et an sine culpa eiectus sit Ismael cum matre sua. 205—08

Cap. XXII. Quæst. unica. An laudem promeruerit Abraham volendo immolare filium suum Isaac. 208—09

Cap. XXIII. Quæst. unica. Quomodo conciliandus textus hic v. 8, cum verbis S. Stephani Act. VIII, 15 et 16. 209—18

Cap. XXIV. Quæst. unica. De juramento famuli Abraham et posito a se signo quo futuram Isaac uxorem dignosceret. 218—20

Cap. XXV. Quæst. I. De conjugio Abræ cum Cetura, et morte illius patriarchæ. 220—21. Quæst. II. Quid indicet hic oraculum divinum de geminis adhuc in utero Rebecca conclusis. 221—23. Quæst. III. An et quomodo peccaverit Esau vendendo, et Jacob emendo primogenita. 223—27. Quæst. IV. De quibusdam aliis huc spectantibus. 227—28

Cap. XXVI. Quæst. unica. An sit idem Abimelech de quo hic, et cap. XX. 229—32

Cap. XXVII. Quæst. unica. An dicta et facta Jacob præripientis benedictionem fratri suo, excusari possit a mendacio. 232—38

Cap. XXVIII. Quæst. unica. An hoc cap. culpandus sit Jacob. 238—40

Cap. XXIX. Quæst. I. An in initio, an vero in fine primi septennii Laban fecerit nuptias. 240—45. Quæst. II. An et quomodo hic peccaverint Lahan et Jacob. 245—46

Cap. XXX. Quæst. I. An culpabilis sit Jacob, quod quatuor acciperit uxores. 246—47. — Quæst. II. De nativitate Joseph. 247—48. — Quæst. III. An Jacob, in novo pacto quod iniit cum Laban, alicujus peccati reus fuerit. 248—52

Cap. XXXI. Quæst. I. Cur Jacob inasit Laban cum uxoriis et liberis abiit. 252—55. — Quæst. II. De fœdere et juramento inter Jacob et Laban. 255—54

Cap. XXXII. Quæst. unica. Quis fuerit ille vir qui iunctus est cum Jacob v. 24. 254—53

Cap. XXXIII. Quæst. unica. An hoc cap. in aliquo deliquerit Jacob. 255—58

Cap. XXXIV. Quæst. unica. An, et quomodo peccaverint Simeon et Levi, auctores cædis. 258—90

Cap. XXXV. Quæst. unica. An hoc cap. alicujus peccati arguendus sit Jacob. 259—62

Cap. XXXVI. Quædam resolvuntur. 262—65

Cap. XXXVII. Quæst. unica. Quomodo verificentur dug somnia Joseph. 265—66

Cap. XXXVIII. Quæst. I. An ea quæ hic narrantur de Juda ejusque filiis ac nuru contingere poterint tempore medio inter venditionem Joseph et descensum Jacobi in Ægyptum. 266—70. Quæst. II. Quale peccatum hic commisserit Judas, et quale Thamar. 270—72

Cap. XXXIX. XL, XLI. Quæst. unica. An tribus his capitulis alicujus peccati arguendus sit Joseph. 272—77

Cap. XLII. Quæst. unica. An hoc cap. alicujus peccati arguendus sit Joseph. 277—82

Cap. XLIII, XLIV, XLV. Quæst. unica. An in omnibus hic factis a peccato possit vindicari Joseph. 282—87

Cap. XLVI. Quæst. I. Quomodo, v. 15, constet numerum 53 posterorum Lia. 287—89. — Quæst. II. De numero eorum qui ex familia Jacobi ingressi sunt Ægyptum. — Proponitur et examinatur quedam sententia. 289—91. — Proponitur et propugnatur sententia verisimilis. 291—98

Cap. XLVII. Quæst. I. Quare Jacob tantopere optaverit sepeliri in Chanaan, et cur desuper a Joseph juramentum postulaverit. 299. Quæst. II. An cum textu nostro pariter retinenda sit lectio IXX Interp., qui, v. 50, legitur: *Adoravit Israel fastigium virgæ ejus*. 304—01

Cap. XLVIII. Quæst. unica. Cur Jacob benedicens filiis Joseph sibi adoptatis, dexteram imposerit minor, sinistram maiori. 301—09

Cap. XLIX. Quæst. I. Quid vaticinatus sit Jacob de primogenito suo Ruben. 302—05. — Quæst. II. Quando nam facta sit dispersio Simeonis et Levi, quam hic prædicit Jacob,

503—04. — Quæst. III. Qualis fuerit benedictio quam Jacob imperitius est filio suo Jude. 504—06. — Quæst. IV. Utrum hoc Jacobi oraculum: *Non auferetur sceptrum de Juda*, etc., fuerit impletum in nativitate Christi. 506—19. — Quæst. V. De benedictionibus reliquorum patriarcharum. 519—21

Cap. L. Varia resolvuntur de pompa funeris, et planctu Ægypti super Jacob; item de Joseph hoc consolante fratres, etc. 521—22

— Geologicæ annotationes in Genesim. III. 1585—1694. — Tria exponunt prævia principia: primum scilicet, facti veritatem firmiter fundari posse quin dictum factum cum aliis æque credibilibus conveniat; secundum argumentari non licere ad labefactanda biblica facta ex natura hodiernis legibus utpote non immutabilibus, sed mere contingentibus; tertium. Mosaicæ narrationis scopum non fuisse systema mundi physicum completum ordinare, sed tantum de mundi origine ad nihil falsum inducere ab eodem intentum fuisse. 1585—89. — Ad primum Genesim caput solvuntur objecta, tum de ordine creationis luminis et solis, tum de diurnum mentione ante salutem apparentem dicti astris ætherum, tum de firmamento seu coeli soliditate, tum de proportione et sita luminarium celestium. 1589—95. — Contra capitis secundi versiculum primum objiciunt geologi: 1^o Moysen de terræ figura primitivæ postea rotatione modificata tacere; 2^o eundem hinc cogitasse videri de totius orbis primitivæ exardescença, ex ipsis calore centrali indicia; 3^o strata ex sedimentis successivis formata quibus terræ cortex constat nullo modo concipi posse ex Mosaicæ narratione; 4^o non magis cum eadem concordare ruhiem originalem in fluido solutionem, in eisdemque postea coalescentem in crustationem perfectissimam vegetaliæ et animalium ab hodiernis discrepantem, et in variis infossionis gradibus ad varias classes pertinentium. 1595—98. — Ad 1^o respondetur Moysen scopum non fuisse physicæ de terræ forma disserere, et nihilominus eandem in iustus narratione ioculcari. 1598—99. — Ad 2^o nihil ignis centrosi existentiam demonstrare, eandemque gratuito admissam non probare corticis ipsis pruigentiam fusionem; imò implicare si attendatur ad statum physicum et præsertim chemicum, sive fossilium, sive variorum mineralium, silicium nempe calcium et aliorum. 1599—1601. — Ad satisfaciendum in 3^o et 4^o objectis quibus exponuntur harmonica systemata inter quæ ut verisimilij quantum exhibetur. 1601. — Geologicæ systemata biblica. III. 1601—12. — Primum systema, quod est D. Augustini, Moysi de operibus creationis narrationem ad allegoriam reducit et est rejiciendum. 1601. — Secundum systema quod dicitur Mosaicæ attribuit geologicæ formationes et fossilium infossionem exponit et radicitus evertitur. 1602—03. — Tertium systema supponit geologicæ facta in Genesi enarrari, sed contempdit diæ creationis de indefinitis temporis partibus esse intelligendos. Exponunt rationes quæ pro dicto systemate certant. 1603—06. — Refellit illud systema ex biblico textu simul et factis geologicis. 1606—08. — Juxta quartum systema geologica phenomena non a causis naturalibus, sed immediate a Deo operante originem in eodem temporis articulo duxissent. Præfata hypothesis primo impugnatur et dein propugnatur ex ipsis possibilitate et ope negativorum argumentorum. 1608—11. — Quintum systema plurès creationes admittit: scilicet, unam creationem ænantiam in primo Genesim versiculo, postquam variaz entium classes successive fuissent productæ et causis naturalibus vel extrajudicialibus destructæ; et ultimam creationem vel novam rerum compositionem (organisation) de qua Moyses, cæteris quæ ad hominem non attingunt, omisissis, notis tradidit ordinem. Confirmatur hoc systema. 1611. — Idem impugnatur. 1612. — Objectis inconvencisse respondetur. 1612—15. — Reamitur Genesim capitis primi expositio et quedam obscuritates elucidantur. 1616—19. — Geologica argumenta quibus vindicatur diluvii veritas deducuntur tum ex marinarum arenarum et lapillorum terecium (galeis) depositis in terrenorum genere dissimilium speciebus; tum ex concharum sive marinarum sive fluvialium in solis mobilibus et etiam in montibus congeriebibus; tum ex incrustatione in humi cortice ac in antris et hoc in eisdem locis ossorum animalium sibi invicem infestissimum et e regionibus temperata dissimilibus congregatorum; tum ex molibus vagantibus ruptarum rupium (bloes erratiques). 1620—52

— Genesim liber contra incredulos propugnatur. IV. 59—75. 208—56. — De ejus auctore, antiquitate et chronologia. V. Moyses, Chronologia. — De tempore et loco quibus scriptus fuerit. 59—209. — *Pro fusa demonstratione illis authenticitatis, integritatis, veracitatis et divinitatis, addæ hæc voces, et Pentateuchus, libri canonici.* — Breve argumentum rerum in dicto libro contentarum. 59—208—06. — Exponuntur difficultates præcipue quas tueruntur

contra Genesim objiciunt. 4^o Circa mundi creationem contra Voltaireum statuitur legendum esse: *In principio creavit Deus*, cum Hebræi non a Phœnicibus sumperint, ut asserit dicitur incredulus, doctrinam de eorum pluralitate; hæc prima die vera creatam fuisse et tres dies sine sole dari potuisse; dici posse sine errore, attentis jussis *firmamentum* et *aquarum* significationibus, alias aquas esse super firmamentum et alias sub firmamento; Paradisum terrestrem existisse et ipsi spiritus nequid verisimiliter assignari possit. 40—46—209—14. — 2^o De lapsu primorum parentum ostenditur non obstantibus incredulorum argutiis ea que de serpente Evam tentante narratur esse fide dignissima, nec allegorice intelligenda. 46—51—214—20. — 3^o De arca Noe et universali diluvio incredulus respondetur tum circa arca capacitatem, animalium congregacionem et in arca mancofacta commorationem, tum circa diluvii universitatem ejusque finem tentatum, aquarum abundantiam, oleam a columba allatam, corvidumissionem, iridem ut signum fructus indicatam, Americæ et insularum ab hominibus animalibusque occupationem. 54—69—320—52. — 4^o Vindicatur longævitas patriarcharum antediluvianorum, et demonstratur in ætatum supputatione nonae solares fuisse adhibitos. 69—75—232—55. — 5^o Quædam inter res post diluvium gestas, de turris Babelis altitudine, Loth uxoris in salis statuum conversione, matre Josephi a Jacob intenta et Josephi vaticinio ad Pharaonis pistorum exponitur. 75—76—255—56

— In Genesim positissimum atque in totum Pentateuchum dissertatio, complexens Moysi vitam et generales consideraciones in ipsis gesta tum in ordine politico quam in religioso; ejusdem virtutes tum privatas quam publicas et dotes tum ut scriptoris, tum ut legislatoris, tum ut populi ducis, tum ut philosophi et theologi, tum ut oratoris; tandem Pentateuchi unitatem, ordinem divisionem, finem, linguam et characteres tam Hebræi quam Samaritani atque utriusque differentias. Quædam adduntur de Genesim argumento, scripitionis tempore; de auxiliis naturalibus quibus Moyses in narranda primitivæ mundi historia uti poterit et de inspiratione que totius Pentateuchi auctoritatem adstruit. V. 1003—16—809—20